平成 30 年度 第 2 回東海村社会教育委員会議 会議録

１ 期 日

  平成 30 年 9 月 4 日（火）18:30～19:30

２ 場 所

  東海村中央公民館会議室 2

３ 出席者

  社会教育委員 5 名（欠席 2 名）

事務局 3 名

４ 結 果

（１）諮問書の伝達について

  ・村教育委員会からの諮問書（平成 30 年 6 月 25 日付け東教生諮問第 3 号）

が，川﨑教育長から岡田議長に対して手交された。

  ・諮問の内容は社会教育委員の活動指針の策定についてであり，年度内に教

育委員会に答申することとなった。

（２）議案第 2 号 地域の教育力の向上について

  ・事務局から上程された原案に関して，活発な意見交換がなされた。

  ・地域の教育力向上に向けては，新たな地域コミュニティの再構築に向けた

内容も記述すべきとの意見がでた。

  ・また，家庭の教育の問題点について，さらに踏み込んだ記述も必要との意

見も出された。

  ・今回の協議の結果を踏まえ，事務局で案を作成し次回の会議でも引き続き

検討を行うこととなった。

（３）議案第 3 号 社会教育委員の活動指針の策定について

  ・今回は指針の原案ということで，全体構成について協議した。

  ・今後は項目に肉付けしたうえで，委員と事務局との文書の往復を経て，次

回には原案を，最終回には成案を上程し協議することとなった。